
 

EDITAL Nº 004/2025 
RESULTADO DE MÉRITO  

 

Dispõe acerca da homologação e publicação do RESULTADO ANÁLISE DE 

MÉRITO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital 

nº nº 004/2025. 

             A    Secretaria Municipal de Educação e Cultura ( SEMEC) do Município de Goiatuba-GO , no uso de suas 

atribuições legais que lhe conferem. 

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o RESULTADO ANÁLISE DE MÉRITO da Lei Complementar Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), 
conforme Edital nº nº 004/2025, conforme abaixo relacionado: 

Festivais/Mostras 

# 

Número da 

inscrição 

Responsável pela 

inscrição Faixa/Linha Nome do projeto 

Pontua

ção Vai concorrer às cotas ? 

1 AC376770377 João Vitor Alves Silva Festivais/Mostras Entre Linhas 85 Apenas ampla concorrência 

2 AC1602111319 Iasmin Almeida Gonçalves Festivais/Mostras Cine Goiatuba: Mostra de Filmes 82 Apenas ampla concorrência 

Formação e Capacitação 

# 

Número da 

inscrição 

Responsável pela 

inscrição Faixa/Linha Nome do projeto 

Pontua

ção Vai concorrer às cotas ? 

1 AC252346215 

GEYSCYLLA MARIA ABREU 

RODRIGUES 

Formação e 

Capacitação 

CAPACITAÇÃO DE NOVOS 

AGENTES CULTURAIS 85 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

2 AC2142522844 Luciana Coelho 

Formação e 

Capacitação 

FORMAÇÃO DE AGENTES 

CULTURAIS: FORTALECENDO A 

CULTURA NOS TERRITÓRIOS 78 Apenas ampla concorrência 



 

3 AC530610523 

Welbert Caetano de Souza 

Simões 

Formação e 

Capacitação 

Luz, Câmera, Futuro - Formação 

Audiovisual para jovens em 

Goiatuba 35 Apenas ampla concorrência 

Projetos Culturais Livres 

# 

Número da 

inscrição 

Responsável pela 

inscrição Faixa/Linha Nome do projeto 

Pontua

ção Vai concorrer às cotas ? 

1 AC808418853 

RITIELLY DE PAULA 

CARVALHO 

Projetos Culturais 

Livres 

DANÇA E ESPERANÇA - 

TRANSFORMAR VIDAS PELO 

MOVIMENTO 90 Apenas ampla concorrência 

2 AC101088509 

Fabricia Divina da Rocha 

Miranda 

Projetos Culturais 

Livres TRADIÇÃO DE FAMÍLIA 88 Apenas ampla concorrência 

3 AC154421200 UEDER TEIXEIRA SILVA 

Projetos Culturais 

Livres 

Mandinga no Cerrado – Evento 

de valorização, difusão e 

atualização da capoeira. 88 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

4 AC25236779 SYLVAINE BRITO NEIVA 

Projetos Culturais 

Livres ganchos do cerrado 88 Apenas ampla concorrência 

5 AC1470961140 Fabiano Pereira Leao 

Projetos Culturais 

Livres 

CONECTANDO OS JOVENS À 

CULTURA DIGITAL 87 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

6 AC1531083240 W. Thiago Silva 

Projetos Culturais 

Livres Exposição Goianidade em Cores 86 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

7 AC1558646070 Mateus Henrique 

Projetos Culturais 

Livres CANTANDO HISTÓRIA 85 Apenas ampla concorrência 

8 AC1162429555 

Guilherme Barbosa de 

Paula 

Projetos Culturais 

Livres Som que resgata 85 Apenas ampla concorrência 



 

9 AC1275361774 Alexan Martins Barbosa 

Projetos Culturais 

Livres A Origem, como tudo começou! 85 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

10 AC1287863512 LIVIA VINHAL BONIFACIO 

Projetos Culturais 

Livres 

“Bony Jr.: uma canção viva que 

nem o tempo é capaz de 

apagar.” 84 Apenas ampla concorrência 

11 AC275136340 

Maryana Stefany Mello 

Silva 

Projetos Culturais 

Livres 

E-book Acadêmico: Santa Dica e 

a Fé Popular em Goiás 83 Apenas ampla concorrência 

12 AC1104545245 Eliézer Costa 

Projetos Culturais 

Livres 

FOLIA DE REIS: O ESPETÁCULO 

MUSICAL 83 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

13 AC312421245 Ismael Oliveira 

Projetos Culturais 

Livres Encontro Cultural de tradições 83 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

14 AC1892249299 

Anita Aparecida Monteiro 

Oliveira 

Projetos Culturais 

Livres Gastronomia do Reinado 83 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

15 AC1152010953 ELISMAR LEMOS PEREIRA 

Projetos Culturais 

Livres RODA DE VIOLA 82 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

16 AC207113261 

Guilherme Nelio Freitas 

Chapini 

Projetos Culturais 

Livres 

Workshop De Produção No 

Mercado Audiovisual - 

Preparando o Produtor 

Entendendo a Produção, Acesso 

ao Mercado Desafios e 

Experiencias em Goiás 82 Apenas ampla concorrência 

17 AC1497838276 GRAZIANNI PEREIRA NAVES 

Projetos Culturais 

Livres RESENHA COM OS AMIGOS 81 Apenas ampla concorrência 



 

18 AC2027555490 Naira Fernandes Costa 

Projetos Culturais 

Livres EU VEJO FLORES EM VOCÊ 80 Apenas ampla concorrência 

19 AC1354305638 

Rogério Nascimento 

Manguci 

Projetos Culturais 

Livres BATE PAPO MUSICAL 80 Apenas ampla concorrência 

20 AC1034832081 Sirlene Cristiana Rosa 

Projetos Culturais 

Livres Cine Bolha Cultural 80 Apenas ampla concorrência 

21 AC1471099557 

PAULA STEFANIA LACERDA 

DOS SANTOS 

Projetos Culturais 

Livres SHOW MUSICAL 80 Apenas ampla concorrência 

22 AC1823933090 Sandra Gontinjo 

Projetos Culturais 

Livres 

Projeto: Bordando Histórias – 

Oficina de Bordado com Sandra 

Gontijo 79 Apenas ampla concorrência 

23 AC966270552 

Hellen Cristine Silva de 

Lima 

Projetos Culturais 

Livres MELODIA NA PRAÇA 79 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

24 AC406651126 

JOSÉ GRACINDO DOS 

SANTOS JUNIOR 

Projetos Culturais 

Livres SHOW DE FORRÓ 79 Apenas ampla concorrência 

25 AC176378206 

GUILHERME VINHAL 

BONIFACIO 

Projetos Culturais 

Livres 

GUILHERME BONIFACIO 

AUTÊNTICO 78 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

26 AC1254364630 Filipe Camargo 

Projetos Culturais 

Livres 

Workshop de Artesanato 

Sustentável – Criando com as 

Mãos e o Coração 78 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

27 AC1290014230 

Helem Rossana Borges 

Ferreira Leão 

Projetos Culturais 

Livres HORTAS E SABORES 78 Apenas ampla concorrência 

28 AC712320587 Luciano Moreira Alves 

Projetos Culturais 

Livres SONS DO CERRADO 78 Apenas ampla concorrência 

29 AC1482254344 João Victor Santos Pereira 

Projetos Culturais 

Livres 

João Lucas e Ricardo - Sertanejo 

para Todos 77 Apenas ampla concorrência 



 

30 AC314712406 MAALATE VIEIRA DA SILVA 

Projetos Culturais 

Livres 

OFICINA DE CULTURAL-

ARTESANATO 77 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

31 AC1448107364 

ESTEFANIA FARIAS DA 

SILVA 

Projetos Culturais 

Livres FESTIVAL DE SÃO JOÃO 76 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

32 AC477503890 Fabiano Ferreira da Silva 

Projetos Culturais 

Livres "Sabores de Goiás" 75 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

33 AC949033938 Wenio Muniz da Cruz 

Projetos Culturais 

Livres Circo intinerante 75 Apenas ampla concorrência 

34 AC163123032 Vera Lucia 

Projetos Culturais 

Livres Mostra cultural nas escolas 75 Apenas ampla concorrência 

35 AC1805670471 Eduarda Veiga Costa 

Projetos Culturais 

Livres Caminhos da Arte 75 Apenas ampla concorrência 

36 AC165690440 Heber Goulart 

Projetos Culturais 

Livres Fest Goiatuba 74 Apenas ampla concorrência 

37 AC743136609 

Bruna Gomes Marques 

França 

Projetos Culturais 

Livres Resgate da Cultura Ancestral 74 Apenas ampla concorrência 

38 AC859406283 Lucas Silva 

Projetos Culturais 

Livres Do palco pras Ruas 72 Apenas ampla concorrência 

39 AC315359413 Ana Luisa Bezerra 

Projetos Culturais 

Livres Oficina Pocket Video 72 Apenas ampla concorrência 

40 AC79446584 Daniela Teixeira Lima Alves 

Projetos Culturais 

Livres Maria Maria 72 Apenas ampla concorrência 

41 AC1994479245 kamilla rezende da silva 

Projetos Culturais 

Livres 

Projeto Cultural de Goiatuba: 

Saberes e Inclusão 68 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 



 

42 AC1653305010 Bruno Teixeira Lima 

Projetos Culturais 

Livres 

Encontro de forrozeiros 2° 

edição 65 Apenas ampla concorrência 

43 AC443775285 

Eleuza Rejane Costa de 

Souza 

Projetos Culturais 

Livres Arte do Artesanato 65 Apenas ampla concorrência 

44 AC1554803193 

Ricardo Francisco 

Gonçalves 

Projetos Culturais 

Livres 

Curta-Metragem em Animação – 

A Ameaça 60 Apenas ampla concorrência 

45 AC804678228 JAIRA GARCIA 

Projetos Culturais 

Livres O Eu, O outro, e o Nós 53 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

46 AC1132280439 

Christiane Quinan Soares 

Gonçalves 

Projetos Culturais 

Livres Oficina de Stop Motion 43 Apenas ampla concorrência 

47 AC1686202074 

Julio Cesar Gonçalves 

Quinan 

Projetos Culturais 

Livres 

O Labirinto - Curta-Metragem 

em Animação 40 Apenas ampla concorrência 

48 AC2029988684 Ghiovanny Silva Lima 

Projetos Culturais 

Livres 

Olhares Sobre Goiatuba – Uma 

Cidade em Retratos 40 Apenas ampla concorrência 

49 AC1839494290 

Rillary Ruth Rodrigues 

Alves 

Projetos Culturais 

Livres 

Concurso Bernardance - Edição 

Goiatuba 38 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

50 AC2300113 Kayllane Alves Tavares 

Projetos Culturais 

Livres 

Corpo em Movimento – 

Workshop de Ballet 37 Apenas ampla concorrência 

51 AC591995 Vitória Oliveira da Silva 

Projetos Culturais 

Livres Vozes de Goiatuba 36 Apenas ampla concorrência 

52 AC1384779629 Edinar Valeriano Gomes 

Projetos Culturais 

Livres 

Projeto: Oficina de Artesanato 

com Papel Machê – 

Goiatuba/GO 36 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

53 AC1436157286 JOÃO ANTÔNIO SILVA 

Projetos Culturais 

Livres ENCANTOS E ILUSÕES 34 Apenas ampla concorrência 



 

54 AC1647851614 Lucas Oliveira 

Projetos Culturais 

Livres 

"Histórias na Palma da Mão – 

Oficina de Produção Audiovisual 

com Celular" 31 Apenas ampla concorrência 

55 AC297158654 

Gilmar Vasconcelos de 

Faria 

Projetos Culturais 

Livres 

Folia de Reis na Feira – Tradição 

e Cultura Popular no Coração de 

Goiatuba 28 Apenas ampla concorrência 

56 AC1581262517 Ygor Da Silva Alves 

Projetos Culturais 

Livres Concurso de Dança Ballet 28 Apenas ampla concorrência 

57 AC431371782 

Matheus Roberto Pereira 

de Oliveira 

Projetos Culturais 

Livres Essencia 27 Apenas ampla concorrência 

58 AC448357582 Gustavo Pereira Patricio 

Projetos Culturais 

Livres Festival Gospel de Goiatuba 27 Apenas ampla concorrência 

DESCLASSIFICADOS 

1 AC549538762 

Fernando Antônio Silva 

Borges 

Projetos Culturais 

Livres Um dia de Rainha 0 Apenas ampla concorrência 

2 AC59841639 W. Thiago Silva 

Projetos Culturais 

Livres Exposição Goianidade em Cores 0 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

3 AC635397063 Kamila Leandro Cunha 

Projetos Culturais 

Livres Minha História 0 Apenas ampla concorrência 

4 AC892170833 W. Thiago Silva 

Projetos Culturais 

Livres Exposição Goianidade em Cores 0 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

5 AC280122958 

Marcelo Henrique Lemos 

Ribeiro 

Projetos Culturais 

Livres 

Azulão do Sul: Um Dia com o 

Goiatuba Esporte Clube 0 Apenas ampla concorrência 

6 AC545205967 SYLVAINE BRITO NEIVA 

Projetos Culturais 

Livres Ganchos do Cerrado 0 Apenas ampla concorrência 



 

7 AC228344424 Ricardo Fonseca Cintra 

Projetos Culturais 

Livres 

Ricardo e João Lucas - Sertanejo 

Raiz 0 Apenas ampla concorrência 

8 AC1154306972 Fernando Marques Pires 

Projetos Culturais 

Livres 

"Vozes Digitais de Goiatuba: 

Inteligência Artificial na 

Preservação e Inovação das 

Músicas Regionais" 0 Apenas ampla concorrência 

9 AC1296501314 Daniela Teixeira Lima Alves 

Projetos Culturais 

Livres Maria Maria 0 Apenas ampla concorrência 

10 AC2121221335 

Fernando Antônio Silva 

Borges   0  

11 AC1061313858 MAALATE VIEIRA DA SILVA 

Formação e 

Capacitação 

OFICINA DE MACRAMÊ PARA 

TODOS 0 

Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras e na 

ampla concorrência 

12 AC1609369069 Luciana Coelho 

Formação e 

Capacitação 

FORMAÇÃO DE AGENTES 

CULTURAIS: FORTALECENDO A 

CULTURA NOS TERRITÓRIOS 0 Apenas ampla concorrência 

13 AC405026785 Wauldimaídes Costa 

Formação e 

Capacitação 

Educação, Gestão e Cultura: 

Integrando Políticas Públicas 

para a Formação Cidadã 0 Apenas ampla concorrência 

Todos os Pareceres Técnicos de dos projetos se encontram na plataforma de inscrição, Agentes Culturais que quiserem possuem o direito 
de interpor recurso sobre a sua avaliação.. 

               A Fase de RESULTADO DE MÉRITO não garante aprovação final da proposta do Agente Cultural.                                                                                                                                  

Goiatuba - GO, 12 de maio de 2025. 

 
___________________________________________ 

Nalber Kenps Gonçalves  
Secretaria Municipal Educação e Cultura 


